РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» апреля 2024 года                                                                                      № 64

О внесении изменений в постановление

администрации Краснояружского района

от 21 октября 2019 года № 229

Руководствуясь Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 года № 1228 «Об

утверждении Правил разработки и утверждения административных

регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов

Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства

Белгородской области от 18 июля 2022 года № 431-пп «О порядке разработки и

утверждения административных регламентов предоставления государственных

услуг на территории Белгородской области», пунктом  49 Федеральных правил

использования воздушного пространства Российской Федерации,

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 11

марта 2010 года № 138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил

«Организация планирования использования воздушного пространства

Российской Федерации», утвержденных приказом Минтранса России от 16

января 2012 года № 6, администрация Краснояружского района

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Краснояружского района от

21.10.2019 года № 229 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема

привязных аэростатов над территорией муниципального района

«Краснояружский район», посадку (взлет) на площадки, расположенные в

границах Краснояружского района, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации» (далее – постановление)

следующие изменения:

1.1. В Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией

муниципального района «Краснояружский район», посадку (взлет) на

площадки, расположенные в границах Краснояружского района, сведения о

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

(далее – Административный регламент), утвержденный в пункте 1 названного

постановления:

- пункт 1 Административного регламента изложить в следующей

редакции:

«1. Настоящий Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов

над территорией муниципального района «Краснояружский район», посадку

(взлет) на площадки, расположенные в границах Краснояружского района,

сведения о которых, не опубликованы в документах аэронавигационной

информации» (далее – Административный регламент) разработан в

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2020 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и

устанавливает стандарт и порядок предоставления муниципальной услуги по

выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

летательных аппаратов (за исключением полетов беспилотных воздушных

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг) подъема привязных

аэростатов над территорией Краснояружского района, посадку (взлет) на

площадки, расположенные в границах населенных пунктов Краснояружского

района, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной

информации (далее – услуга, муниципальная услуга)».

2. Информационно-техническому отделу администрации района

(Люлюченко М.В.) разместить данное постановление на официальном сайте

органов местного самоуправления Краснояружского района, отделу

социальных коммуникаций и СМИ администрации района (Жукова И.В.)

опубликовать постановление в газете «Наша жизнь», а также в сетевом издании

«Наша Жизнь 31».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района – секретаря Совета безопасности

Безрученко В.М.

Глава администрации

Краснояружского района                                                                          А.Е. Миськов

Приложение № 5

к административному регламенту

 (Форма)

1.Титульный лист журнала:

Журнал № _________

учета выданных разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией

муниципального района "Краснояружский район", посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Краснояружского района, сведения о

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

Хранить _______ года.

Начат: _____________.

Окончен: ___________.

2. Первый лист разворота

№

п/п

№/ дата

разрешения

Наименование

заявителя

Срок действия

разрешения

Вид деятельности по

использованию

воздушного

пространства над

территорией района

Тип воздушного судна,

государственный

(регистрационный)

опознавательный

знак/учетно-

опознавательный знак,

заводской номер (при

наличии)

Разрешение на руки

получил

(подпись, Ф.И.О., дата)

Ограничения/

примечания

Журнал № 1

учета выданных разрешений на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных

аэростатов над территорией муниципального района

"Краснояружский район", посадку (взлет) на площадки,

расположенные в границах Краснояружского района, сведения о

которых не опубликованы в документах аэронавигационной

информации